平成 21年 7月 30 日

各   位

会 社 名 株 式 会 社 ト リ ド ー ル

（コード番号 3397 東証第一部）

代表者名 代表取締役社長 粟田 貴也

問合せ先 取締役総務部長 小畠 義昭

電話番号 078-200-3430

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績の動向等を踏まえ、平成 21 年 5 月 12 日の決算発表時に公表いたしました平成 22 年 3 月

期（平成 21 年 4 月 1 日～平成 22 年 3 月 31 日）の第 2 四半期累計期間および通期業績予想を下記のと

おり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．平成 22 年 3 月期 業績予想数値の修正

（１） 第 2 四半期累計期間 （平成 21 年 4 月 1 日～平成 21 年 9 月 30 日）

（単位 ： 百万円）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1 株当たり

当期純利益

前回発表予想 （Ａ） 16,400 1,650 1,600 690 10,552.07 円

今回修正予想 （Ｂ） 17,680 2,240 2,210 1,050 5,352.50 円

増減額 （Ｂ－Ａ） 1,280 590 610 360 －

増減率 （％） 7.8 35.8 38.1 52.2 －

（ご参考）前期第 2 四半期実績

（平成 21 年 3 月期第 2 四半期）
11,039 1,321 1,305 607 9,888.21 円

（２） 通期 （平成 21 年 4 月 1 日～平成 22 年 3 月 31 日）

（単位 ： 百万円）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1 株当たり

当期純利益

前回発表予想 （Ａ） 34,800 3,400 3,300 1,360 20,798.28 円

今回修正予想 （Ｂ） 36,700 4,240 4,160 1,820 9,277.66 円

増減額 （Ｂ－Ａ） 1,900 840 860 460 －

増減率 （％） 5.5 24.7 26.1 33.8 －

（ご参考）前期実績

（平成 21 年 3 月期）
24,519 2,830 2,707 1,351 21,575.91 円

※当社は、平成 21 年 6 月 18 日付で株式 1 株につき 3 株の株式分割を行いました。

２．修正理由

（１） 第 2 四半期累計期間 （平成 21 年 4 月 1 日～平成 21 年 9 月 30 日）

当第 2 四半期累計期間につきましては、主力業態である丸亀製麺の新規出店を、計画を上回る

ペースで積極的に行ったことに加え、丸亀製麺の既存店舗および新規出店店舗の売上高が当初計

画を上回って推移した結果、当第 2 四半期累計期間業績予想を上回る見込みであるため上記のと

おり業績予想を修正いたします。

（２） 通期 （平成 21 年 4 月１日～平成 22 年 3 月 31 日）

通期の業績予想につきましては、昨今の先行き不透明な経済環境を鑑み、慎重に計画の見直し

を行いましたが、引き続き丸亀製麺の新規出店が順調に進捗していること、丸亀製麺新規出店店

舗の売上が好調に推移していることから、平成 21 年 5 月 12 日に公表いたしました通期業績予想

を上回る見込みであるため上記のとおり業績予想を修正いたします。

※上記の予想は、現時点で入手可能な情報に基づき判断した見通しであり、実際の業績は、今後様々

な要因によって予想数値と異なる場合があります。

以上